
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 
COMUNA POJORÎTA 

CONSILIUL LOCAL 
                                  

    HOTĂRÂREA Nr. 33 
din 21.03.2018 

privind scoaterea la vânzare, cu destinaţia către populaţie, a următoarei cantităţi de 
masă lemnoasă: partida 5284/1283225, UP I, ua 91-99, produse accidentale I, cu un 

volum brut de 200 mc 
 

Consiliul local al comunei Pojorîta, judeţul Suceava; 
 
Având în vedere: 

- Expunerea de motive prezentată de domnul Ioan-Bogdan Codreanu – 
primarul comunei Pojorîta, judeţul Suceava, înregistrată sub numărul 806/06.02.2018;  
            - Raportul Compartimentului de specialitate, înregistrat sub nr. 807/06.022018;   

- Raportul Comisiei pentru programe de dezvoltare economico – socială, 
buget, finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, 
gospodărire comunală, protecţia mediului, urbanism şi turism din cadrul Consiliului 
local al comunei Pojorîta, judeţul Suceava, înregistrat la nr.1696/20.03.2018; 

- Prevederile Legii nr. 46/19.03.2008 – privind Codul Silvic, modificat şi 
completat de Legea 95/21.05.2010; 

În temeiul prevederilor art. 36 alin (2) lit. „b” şi „c”, art.45, art. 47, art.49, art.115, 
alin.1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

  
H O T Ă R Ă Ş T E : 

               
 Art.1. Se aprobă scoaterea la vânzare, cu destinaţia către populaţie, conform 
tabelului anexat, a următoarei cantităţi de masă lemnoasă: partida 5284/1283225, UP I, ua 
91-99, produse accidentale I, cu un volum brut de 200 mc stabilit prin APV 5284/1283225. 
  Art.2. Preţul de vânzare a masei lemnoase este : pentru cantitatea de 40 mc lemn 
de lucru este de 168 lei/ mc , pentru cantitatea de 160 mc lemn de foc prețul este de 90 lei 
/ mc, iar TVA-ul și serviciul efectuat de firma specializată este inclus, ca lemn ,, fasonat la 
cioată”. 

Art.3. În cazul în care dintre beneficiarii prevăzuți în anexă vor renunța la 
cumpărarea materialului lemnos, acesta va fi alocat nevoilor proprii ale Primăriei comunei 
Pojorîta. 

Art.4. Primarul comunei Pojorîta, prin Biroul Financiar contabil, impozite şi taxe, 
fond funciar,  achiziţii publice, cultură şi bibliotecă din cadrul Primăriei, va aduce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Vasile  ZLEVOACĂ 

 

                        Contrasemnează: 
             SECRETARUL COMUNEI, 
              Elena Smaranda LEHACI 
 

 


